АДМИНИСТРАЦИЯ
КАМЕШКИРСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2022 № 28

с. Р.Камешкир

О внесении изменений в постановление администрации Камешкирского района
Пензенской области от 24.09.2021 № 350 «О порядке организации бесплатного
горячего питание обучающихся, получающих начальное общее образование в

муниципальных общеобразовательных учреждениях
 Камешкирского района Пензенской области»

              На основании решения Собрания представителей Камешкирского
района Пензенской области от 28.01.2022г. № 662-77/4 «О предоставлении
предоставления права на льготное горячее питание обучающимся образовательных
учреждений Камешкирского района Пензенской области», постановления
Правительства Пензенской области от 21.09.2021г № 620-пП «Об установлении
Порядка предоставления денежной компенсации бесплатного двухразового питания
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего
общего образования на дому», в соответствии  Федерального Закона Российской
Федерации от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
ст.17 Федерального закона РФ от  06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.
21 Устава Камешкирского района Пензенской области администрация
Камешкирского района Пензенской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.Внести в постановление администрации Камешкирского района Пензенской
области от 24.09.2021 № 350 «О порядке организации бесплатного горячего питание
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Камешкирского района Пензенской области»
(далее - Порядок)  следующие изменения, а именно:
1.1. п 1.5 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.5. Право на предоставление льготного питания (предоставление субсидий в сумме
35 рублей) предоставляется следующим категориям обучающихся муниципальных
общеобразовательных учреждений:
- детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей;
- детям-инвалидам, инвалидам I и II групп, инвалидам детства;
- детям, один из родителей (законных представителей) которых является инвалидом I,
II группы;
- детям из многодетных семей, в которых 5 и более детей;

- детям из многодетных семей, имеющих статус малоимущие;
- детям из семей, стоящих на учете в ДЕСОП.».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
«Камешкирский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.02.2022.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Камешкирского района Пензенской области, курирующего
вопросы социальной сферы.

Глава администрации
Камешкирского района                                                                             П.А.Мигин